UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  1815  /SGDĐT-KTKĐCLGD      Thừa Thiên Huế, ngày  21  tháng 6  năm 2023

         V/v điều chỉnh thời gian nộp

đơn phúc khảo bài thi tuyển sinh vào lớp 10

            năm học 2023-2024.

                           Kính gửi:

                                            - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

                                            - Các Trường THPT trực thuộc Sở GD&ĐT.

Ngày 07/4/2023, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Hướng dẫn tuyển sinh các

lớp đầu cấp năm học 2023-2024 (số 1022/HD-SGDĐT), trong đó quy định:

- Thời gian thu nhận đơn phúc khảo bài thi tuyển vào lớp 10: từ ngày 19/6/2023

đến ngày 29/6/2023.

- Địa điểm: Tại các Trường thí sinh đăng ký nguyện vọng 1.

Tuy nhiên, do thời gian trên trùng với lịch thi tốt nghiệp THPT năm 2023 (diễn

ra từ ngày 26/6/2023 đến 29/6/2023), nên Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo điều

chỉnh thời gian tiếp nhận đơn phúc khảo bài thi tuyển sinh vào lớp 10 như sau:

- Từ ngày 19/6/2023 đến ngày 25/6/2023 và từ ngày 30/6/2023 đến hết ngày

03/7/2023 (trong thời gian từ ngày 26/6/2023 đến 29/6/2023 các trường không tổ

chức thu nhận hồ sơ).

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các Phòng GDĐT và các Trường THPT

để thông báo rộng rãi đến phụ huynh, học sinh biết thực hiện; bố trí cán bộ để nhận

hồ sơ theo đúng lịch; các Trường hoàn thành việc nộp hồ sơ phúc khảo bài thi tuyển

sinh vào lớp 10 về Sở GDĐT (qua Phòng KT-KĐCLGD) trước ngày 05/7/2023.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện, sau thời hạn trên, Sở Giáo dục và

Đào tạo sẽ không xem xét giải quyết. Mọi thông tin liên hệ về Phòng KT-KĐCLGD,

Sở Giáo dục và Đào tạo qua số điện thoại: 0234.3846063./.

Nơi nhận:                                                                                        GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Lưu: VT, KTKĐCL.

                                                                                                        Nguyễn Tân

		2023-06-21T17:10:42+0700